
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 июня 2025 г. № 262а

О внесении изменений в Постановление Управления образование Качканарского 
муниципального округа от 13.02.2025г. № 63 «Об организации отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков Качканарского муниципального округа в каникулярный 

период 2025 года»

В соответствии с Законом Свердловской области от 15 июня 2011 № 38-03 «Об организации 
и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», в целях выполнения 
постановления Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об 
утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы 
образования и реализации молодежной политики в Свердловской области до 2027 года», 
Постановлением Правительства Свердловской области от 03.08.2017 № 558-ПП «О мерах 
по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области» (с 
изменениями и дополнениями), соглашения между Министерством образования и 
молодежной политики Свердловской области в Качканарским городским округом о 
предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования, 
расположенного на территории Свердловской области, на осуществление мероприятий по 
обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по 
обеспечению безопасности их жизни и здоровья, постановления Администрации 
Качканарского городского округа, от 08.10.2014 г. № 1186 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие системы образования Качканарского городского 
округа до 2027 года» (с изменениями и дополнениями), постановления администрации 
Качканарского городского округа от 25.12.2024 г. № 1159 «Об утверждении плана 
мероприятий (дорожная карта) по подготовке и проведению детской оздоровительной 
кампании в 2025 году на территории Качканарского муниципального округа», Управление 
образованием Качканарского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление Управления образованием Качканарского 
муниципального округа от 13.02.2025г. № 63 «Об организации отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков Качканарского муниципального округа в каникулярный 
период 2025 года» в Приложение № 4 «Стоимость путевок на оздоровление детей 
Качканарского муниципального округа в 2025 году»:

- стоимость путевок на загородные оздоровительные лагеря, работающие в летний период, 
расположенные не более чем 40 км от г. Качканар (14 дней) «Чайка» - 17 200 рублей;
- стоимость путевок на загородные оздоровительные лагеря, работающие в летний период, 
расположенные не более чем 40 км от г. Качканар (20 дней) «Чайка» - 24 571 рубль.

2. Контроль исполнения постановления

Начальник Управления образовав 
Качканарского муниципального а

за собой.

М.А. Мальцева


